Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121600184

184

Nº 242, segunda-feira, 16 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 17/2019

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 033/2018 de 01 de Agosto de 2018, no uso de suas atribuições faz saber
aos interessados que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera
Estado da Bahia, situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera/BA no horário das
08:00hs às 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br o Edital de licitação alusivo ao
Processo Administrativo de Nº 270/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 que se
realizará no dia 27 de dezembro de 2019, às 09:00 (nove) horas tendo como objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento cartão combustível e ticket combustível para
fins de abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Anguera - Ba,
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. Maiores informações poderão
ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - Ba, 12 de dezembro de 2019.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIL Nº 28/2019

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se aberto,Pregão
Presencial 028/2019,CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, em 27/12/2019 ás 10:00h conforme especificações contidas em
Edital. As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível na
Sede da Prefeitura de Barro Preto/Ba, situada à Praça Antônio Osório Batista, nº. 06,
Centro, no horário das 8:00 às 12:00 horas, 16 de Dezembro de 2019.

RENATA PRATES DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 27 de Dezembro de 2019 às 08h30min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição
de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10), óleos lubrificantes,
filtros e outros para suprir as necessidades da frota desta prefeitura, incluídos os
pertencentes ao FMS e FMAS. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais
atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Boninal,13 de dezembro de 2019
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Presencial nº 036/2019, cujo objeto é o Fornecimento gêneros alimentícios para atender as
necessidades das secretarias do município de Capim Grosso - Bahia. Empresas Vencedora:
Lote 01: ANAIDERS RODRIGUES OLIVEIRA, CNPJ: 11.469.676/0001-45, R$ 254.340,15; Lote
02: IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME, R$ 196.020,00; Lote 03:
ANAIDERS RODRIGUES OLIVEIRA, CNPJ: 11.469.676/0001-45, R$ 59.765,80; Lote 04: IVAN
PAULO DE OLIVEIRA BISPO, CNPJ: 04.261.361/0001-42, R$ 156.569,75; Lote 05: GISANETE
CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & LTDA, CNPJ: 86.823.648/0001-83, R$ 82.991,52; Lote 06:
KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ, CNPJ: 09.427.726/0001-80, R$ 92.132,95.

Capim Grosso - BA, 6 de dezembro de 2019
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

CO M U N I C A D O S

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas comunica aos
interessados que foi firmado o Terceiro Aditivo de prazo do Contrato da Concorrência
Pública Nº. 005-2017, da Obra de engenharia na construção de uma unidade infantil, Tipo
B, situada no Distrito da Barra de Caravelas, conforme Termo de Compromisso nº
202584/2012/FNDE, na cidade de caravelas. Caravelas, 13 de dezembro de 2019. Silvio
Ramalho da Silva - Prefeito Municipal.

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas comunica aos
interessados que foi firmado o Sexto Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da
Tomada de Preço Nº. 016-2018, da obras de engenharia na Contenção do Bordo da Rua do
Cais à margem do Rio Caravelas, através do Termo de Convênio realizado entre esse
Município e a CONDER, através do Processo Administrativo nº 1403170055617,
prorrogando o prazo contratual por mais 03 (tres) meses.

Caravelas, 13 de dezembro de 2019.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação. Edital
de Licitação Nº. 031/2019. Modalidade: Pregão Presencial Nº. 023/2019. Processo
Licitatório Nº. 095/2019, em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002. Tipo:
Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento/aquisição de
materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Sessão de abertura: 27/12/2019 às 09:00hs. Local: Centro Administrativo - Praça
Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das
08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cocos, conforme prevê no art. 43,VI, da Lei Federal n.º
8.666/93, adjudica o Processo Administrativo n° 194-2019, Tomada de Preço n° 004-2019,
em favor da Empresa LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP. Inscrita no
CNPJ. Nº 05.516.780/0001-34, com sede na Av. Paulo Souto, N.º 107, Loja A, Centro, Antas
- Bahia, Cep: 48.420-000. Pelo valor global de R$ 635.789,11 (seiscentos e trinta e cinco
mil, setecentos e oitenta e nove reais e onze centavos).

Cocos - Bahia, 13 de novembro de 2019.
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cocos, conforme prevê no art. 43,VI, da Lei Federal n.º
8.666/93, adjudica o Processo Administrativo n° 194-2019, Tomada de Preço n° 004-2019,
em favor da Empresa LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP. Inscrita no
CNPJ. Nº 05.516.780/0001-34, com sede na Av. Paulo Souto, N.º 107, Loja A, Centro, Antas
- Bahia, Cep: 48.420-000. Pelo valor global de R$ 635.789,11 (seiscentos e trinta e cinco
mil, setecentos e oitenta e nove reais e onze centavos).

Cocos - Bahia, 13 de novembro de 2019.
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o Processo Administrativo n° 194-2019, Tomada de Preços n° 004-
2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legasi e determino a contratação da
empresa LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP. Inscrita no CNPJ. Nº
05.516.780/0001-34, com sede na Av. Paulo Souto, N.º 107, Loja A, Centro, Antas - Bahia,
Cep: 48.420-000. Pelo valor global de R$ 635.789,11 (seiscentos e trinta e cinco mil,
setecentos e oitenta e nove reais e onze centavos). Marcelo de Seouza Emerenciano -
Prefeito Municipal.

Cocos - Bahia, 13 de dezembro DE 2019.
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
056/2019, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Alimentação
Escolar da rede municipal de ensino deste Município. Tipo: Menor Preço Por Lote: Sessão
de Abertura: 27 de Dezembro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua
dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o
edital se encontra à disposição para retirada, no site www.eunapolis.ba.gov.br ou solicitado
através do e-mail: licitaeunapolis@gmail.com. As divulgações dos outros atos poderão ser
vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 13 de Dezembro de 2019.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

DISPENSAS DE LICITAÇÕES DO PRIMEIRO, DECÊNIO DE DEZEMBRO DE 2019.
Dispensa de Licitação Nº: 968-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para realizar Exame de
Estudo Urodinâmico, para a paciente: Maria Joana Macedo, para atender a decisão
interlocutória processo nº 0505773-78.2018.05.0080. CONTRATADA: UROS UR O LO G O S
ASSOCIADOS S/C LTDA, VALOR (R$) R$ 300,00 02/12/2019.
Dispensa de Licitação Nº: 969-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Locação de Imóvel situado na rua Alcântara, nº 92
a, bairro Brasília, na cidade de Feira de Santana - Bahia, para o funcionamento de uma
Residência Terapêutica. CONTRATADA: PEDRO OLIVEIRA, VALOR (R$) R$ 12.000,00
02/12/2019. DENISE LIMA MASCARENHAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 (SRP)

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 30.12.2019,
às 09h em sua sede, pregão presencial para aquisição de combustíveis e lubrificantes.
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2160.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 32/2019

Dia 27/12/19 às 8h. Objeto: manutenção corretiva, preventiva, reparos,
substituição de peças e recargas em impressoras de jato de tinta e a laser.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019

Dia 27/12/19 às 9:30h. Objeto: gerenciamento, coleta, transporte externo,
tratamento e destinação final de Resíduos dos Serviços de Saúde (RSS), dos grupos A,
A3, A5 (Infectante), B (Químico) e E (Perfuro cortante).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2019

Dia 27/12/19 às 11h. Objeto: serviços funerários, incluindo a preparação do
corpo, translado, fornecimento de urnas e demais itens necessários. Edital:
www.bll.org.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, Pça. 10 de Novembro,
09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 16 de dezembro de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

		2019-12-16T08:55:59-0300